PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3684/2023

Assunto: Providências urgentes quanto ao esgoto à céu aberto na Rua Engenheiro Flávio da Silva

Freitas, no bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto ao esgoto à céu aberto na Rua Engenheiro

Flávio da Silva Freitas, no bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

De acordo com relatos de moradores a este vereador, essa Administração

Municipal iniciou os serviços para a canalização da referida área, com a abertura de uma

valeta. Ocorre que, há quase um mês os serviços estão paralisados, e o esgoto percorre

na mencionada localidade à céu aberto, oferecendo riscos à saúde pública, inclusive às

crianças que costumam “brincar” próximo ao local.

Cabe-nos apontar ainda os prejuízos ao meio ambiente, com a

contaminação do solo e proliferação de animais indesejados.

Diante do exposto, solicitamos o andamento dos serviços necessários

objetivando a canalização do esgoto na localidade apontada neste documento,

conduzindo o mesmo para os devidos fins, preservando o meio ambiente e a vida das

pessoas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 3684/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S